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P r o t o k ó ł   Nr X/15 
z sesji Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 18 września 2015r. 
 
   Przewodniczący Rady Gminy Skoroszyce Henryk Sokołowski w obecności 12 
radnych  otworzył  obrady, przywitał wszystkich zebranych. Przedstawił nowego 
Komendanta Policji w Nysie Pana Piotra Smolenia, który przybył z Kierownikiem  
Rewiru Dzielnicowych Panem Januszem Mólem. 
Przedstawił porządek obrad, do którego zgłosił wniosek o wprowadzenie do 
porządku obrad  uchwały w sprawie Apelu do Państwa Posłów i Senatorów 
Rzeczpospolitej Polskiej o odrzucenie zapisów projektu ustawy Prawo wodne. 
Temat był omawiany na wszystkich komisjach, przez nieuwagę nie znalazł się w 
porządku obrad, dlatego prosi o zaakceptowanie. 
Poddał wniosek pod głosowanie, który przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”, 
będzie omawiany w punkcie 11a. 
 
Doszli radni Krzysztof Jagusz, Anna Słowiak i Beata Malec. Od tej chwili Rada 
Gminy obradowała w pełnym składzie tj. 15 osób. 
 
Radna Juśkiewicz – złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt 
6a, ustalenie wynagrodzenia dla  Wójta Gminy.  
Wniosek uzasadniła, że przez 10 miesięcy p. Wójt Barbara Dybczak udowodniła, że 
poprzez swoje działania na rzecz poprawy życia w gminie, zasłużyła na to, aby 
otrzymać podwyżkę płacy. Na początku kadencji wynagrodzenie zostało obniżone w 
stosunku do płacy poprzedniej p. Wójt. Jest przygotowany stosowny dokument, 
czyli projekt uchwały.  
Projekt uchwały rozdała radnym przed sesją. 
 
Radny Kaczmarczyk – uważam, że takie rzeczy, jak podwyżka dla Wójta, powinny 
być najpierw przedyskutowane na komisjach, w mniejszym gronie, a nie zaskakiwać 
nas teraz, na sesji, 
 
Przew. – to fakt, że jesteśmy zaskoczeni, ale wniosek został złożony, wiec należy 
go przegłosować, czy zostanie wprowadzony do porządku obrad. Zwrócił się do 
radnych z zapytaniem, kto jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu 
uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy, 
 
„za” – 8, 
„przeciw” – 4 
„wstrzymało się” – 3 
 
Zatem wniosek przeszedł i został wpisany jako pkt 6a. 
 
Wobec powyższych faktów porządek obrad został rozszerzony o 2 dodatkowe 
punkty i został zatwierdzony w następującej kolejności: 
 
 
 

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
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3. Interpelacje radnych. 
4. Informacja z pracy Wójta za okres od ostatniej sesji. 
5. Spotkanie z Komendantem Policji  w Nysie. 
6. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 roku. 
6a. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Inwentaryzacyjnej. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na 

okres kolejnych 3 lat. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia składników majątkowych 

Agencji Nieruchomości Rolnych, Oddział Terenowy w Opolu. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia prac przy pomniku przyrody. 
11a. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Apelu do Państwa Posłów i Senatorów 
Rzeczpospolitej Polskiej o odrzucenie zapisów projektu ustawy Prawo wodne. 
12. Odpowiedzi na interpelacje. 
13. Zapytania i wolne wnioski. 
14. Zakończenie sesji. 
 
Ad 2 
 
Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za” bez 
odczytywania. 
 
Ad 3 
 
I n t e r p e l a c j e   r a d n y c h. 
 
Radny Sokołowski – na ulicy Dolnej w Skoroszycach jest złamany słup telefoniczny, 
Telekomunikacja nie naprawiła go, ponadto nie uprzątnęła do tej pory kabli 
telefonicznych z działek na ulicy Wolności. 
 
Radna Klimas – droga powiatowa do Czarnolasu i rowy przy niej są bardzo 
zarośnięte, wybiegają z nich dzikie zwierzęta, prosi o interwencję w Zarządzie 
Dróg Powiatowych, 
Składa wniosek o dofinansowanie z budżetu gminy wykonania centralnego 
ogrzewania w świetlicy wiejskiej w Czarnolesie, wiele już zrobili we własnym 
zakresie i ze środków funduszu sołeckiego, ale potrzebnych jest jeszcze ok. 25 000 
zł na zakup materiałów. Deklarują wykonanie prac we własnym zakresie. Bardzo 
chcieliby to skończyć jeszcze w tym roku, bo od jesieni będą się odbywać w 
świetlicy zajęcia dla dzieci, byłoby dobrze, żeby mogły się odbywać   w ciepłej 
świetlicy, 
 
Radna Fornalik – wiaty przystankowe w Sidzinie są bardzo brudne, może dałoby się 
rozebrać ściany, żeby nie śmiecono w nich, bo są zabudowane, co stwarza taką  
możliwość, 
 
Radny Filas – spytał p. Wójt, czy traktuje go jak idiotę, na co uzyskał odpowiedź, 
że p. Wójt nikogo nie traktuje jak idiotę, a zatem pana radnego też nie. Zwracając 
się do p. Wójt powiedział, że nie został potraktowany przez p. Wójt poważnie w 
kwestii odpowiedzi na swoją interpelację w sprawie przeprowadzonego audytu w 
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Urzędzie Gminy i jednostkach. Wcześniej przyznała pani, wprawdzie że 1 etat 
konserwatora w Zakładzie Oczyszczania i Wodociągów jest za dużo, i otrzymałem 
odpowiedź na piśmie wyjaśniającą stan rzeczy. Tu odczytał odpowiedź, którą 
otrzymał od p. Wójt. Zawarta w niej została informacja, że w wyniku 
przeprowadzonej wnikliwej analizy sprawy, w tym planów rozwoju zakładu (m.in. 
w zakresie kanalizacji i wodociągów), biorąc pod uwagę fakt powierzenia do 
realizacji nowych działań (m.in. działania porządkowe na terenie gminy) oraz 
realizacji nowych zadań  (zmiana funkcjonowania GPSZOK) zmiana zatrudnienia nie 
jest niezbędna.  
Na podstawie ustaleń audytu zatrudnienia możliwe było zwiększenie zadań 
przeznaczonych do realizacji przez ZOiW. 
Pan radny stwierdził, że w ostatnich dniach analizowaliśmy wykonanie budżetu 
gminy za I półrocze br, z którego wynikało, że zostały w Zakładzie Oczyszczania i 
Wodociągów zatrudnione dwie dodatkowe osoby,  ze środków pochodzących z opłat 
za gospodarowanie odpadami do sprzątania, które obecnie nie mają co robić i 
czyszczą chodniki należące do Zarządu Dróg Powiatowych. 
Jeśli p. Wójt nie miała koncepcji jak można oszczędniej czyścić chodniki, 
proponuję wziąć przykład od Burmistrza Grodkowa, który  takie prace wykonuje 
poprzez skazanych odsiadujących kary w Zakładzie Karnym w Grodkowie, „za 
darmochę”. Taka jest moja sugestia, bo jak widzę, to na razie te sprawy 
przechodzą przez palce, a takie działania mnie nie zadowalają i niepokoją, 
 
p. Wójt – a mnie niepokoi pana stosunek do mnie. Pan Antoniewicz być może działa 
dobrze, nie mnie to oceniać, nie inwigiluję, nie sprawdzam. Mam wzory 
burmistrzów i wójtów, z których czerpię, często korzystając korzystając z ich 
doświadczenia. 
W sprawie sprzątania, nasza gmina ma wiele zaszłości, przez ostatnie lata robiono 
takie prace dorywczo pracownikami w ramach robót publicznych, teraz w ciągu 
kilkunastu tygodni nie wyprostuję tego, bowiem wymaga to czasu, wysiłku i 
środków. 
W sprawie chodnika, trzeba było się skontaktować ze mną, powiedziałabym, że w 
ramach współpracy z Zarządem Dróg Powiatowych, my wykonamy te prace, a w 
zamian, Zarząd Dróg Powiatowych zrobi coś innego, w tym przypadku przepusty na 
ulicy Parkowej w Skoroszycach. To są  trudne sprawy, ale to są moje, a nie pana 
kompetencje. 
Co do audytu, uważam, że zrobiłam dobrze wykonując ten audyt, ponieważ jest to 
konkret, po to, aby mieć obraz jakie jest obłożenie etatów, pracy na tych etatach. 
Wybrałam spośród oferentów tę,  za najniższą kwotę. Rozbieżności dotyczyły 
etatów w Zakładzie Oczyszczania i Wodociągów, ale p. Kierownik  Marzena Błoch 
złożyła wyjaśnienia, przyjęłam je, ufam p. Kierownik i dlatego postanowiłam tak, a 
nie inaczej. Wyjaśniam to panu po raz trzeci: raz na zebraniu rady sołeckiej w 
Chróścinie, drugi raz w odpowiedzi na interpelację, teraz trzeci raz. Uważam, ze 
lepiej już wyjaśnić się niestety nie da i nie mam wpływu na to, że pan tego nie 
rozumie. 
 
 
Radny Filas – odnośnie spraw trudnych i prostych, od trudnych jest pani Wójt, bo 
od prostych ma pani referentów w gminie. 
 
p. Wójt – też tak uważam. 
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Radna Słowiak – zgłosiła sprawę wcześniejszej godziny zapalania się lamp oraz 
ponownie sprawę nie świecących lamp na przystankach, tyle razy było to już 
zgłaszane, ciągle obiecuje się, że będzie to załatwione, a nadal jest ciemno na 
całym odcinku Makowic na drodze 401, przy wysepce przed wsią już rok temu 
montowali lampy, a do tej pory nie świecą, 
 
Radna Gmyr – w Chróścinie na ulicy Bocznej jest złamany słup telegraficzny, chodzi 
o  naprawienie i założenie lampy, 
- przy szkole nie ma pasów dla pieszych, a przechodzi w tym  miejscu wiele dzieci i 
pasy są konieczne, bo samochody wcale nie zwalniają przy szkole, 
- prosi o zamontowanie progów spowalniających przy skate parku i przy garażu, bo 
też jest niebezpiecznie, 
 
Radna Juśkiewicz – w Sidzinie jest bardzo niebezpieczny zjazd z drogi krajowej na 
powiatową, w stronę ulicy Radziechowskiej, 
 
Radny Kaczmarczyk – zgłaszam ponownie konieczność wycięcia zeschniętych topól 
przy drodze 401 w Starym Grodkowie, co z tego, że mamy pismo z Zarządy Dróg 
Wojewódzkich, że je usuną, skoro do tej pory tego nie zrobiono, czy potrzeba 
jakiegoś nieszczęścia, żeby przyśpieszyć sprawę? 
 
Radny Bryła – przystanek w Pniewach przy drodze wojewódzkiej nie jest 
oświetlony, jest bardzo ciemno, niebezpiecznie,  
- przez ulicę Kolejową w Chróścinie przejeżdżają duże samochody w stronę firmy p. 
Gawora, niszczą tym samym wyasfaltowaną drogę, może można byłoby tam 
postawić znak zakazujący wjazdu dużym samochodom, 
- przy studzience na ulicy Dolnej w Chróścinie jest wielka wyrwa, jak padają 
deszcze, to tam się robi jezioro, prosi o naprawę, 
 
Radny Jagusz – zgłosił wniosek o spotkanie w gminie dużych gminnych 
przedsiębiorców, którzy płacą  podatki na rzecz gminy. Może można byłoby im w 
jakiś sposób pomóc, zainteresować się, może oni mają jakąś wizję dla naszej 
gminy. Ostatnio było takie jedno spotkanie, po którym jeden z przedsiębiorców był 
bardzo zadowolony, że  władze gminne zainteresowały się wreszcie ich sprawami. 
W sprawie tzw. zabytków na naszym terenie, ostatnio otrzymaliśmy pisma, 
odmawiające wykreślenia domów z rejestru zabytków, widać z tego, że w 
pojedynkę nie damy rady z Konserwatorem Zabytków, proszę aby Gmina wzięła 
patronat nad tą sprawą i jeszcze raz wystąpiła do Konserwatora Zabytków. 
W sprawie drzew do wycięcia przy drodze powiatowej do Brzezin, zgłasza sprawę 
ponownie, bo nic do tej pory nie zrobiono, 
 
p. Wójt – w sprawie wycinki drzew, na Konwencie wójtów i burmistrzów  p. 
Starosta oznajmił, że do końca tej kadencjiprzy drogach powiatowych nie będzie 
rosła ani jedna topola. 
 
Radna Rogalińska – prosi o przekazanie firmie odbierającej worki od mieszkańców, 
żeby pozostawiali tyle samo worków, ile odbierają, bo jak do tej pory to zostawiają 
jeden worek, 
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- w sprawie wykoszenia rzeki przez Wojewódzki Zarząd Melioracji, to uważa, że 
zrobiono tylko tyle, ile sami chcieli, a nie ile należało zrobić, nie zrobiono tego 
rzetelnie, rzeka nadal zarasta. 
 
Na tym zakończono zgłaszanie interpelacji.   
 
Pani Wójt w tym miejscu zaproponowała, aby zmienić porządek obrad na spotkanie 
z Komendantem Policji w Nysie, a informacja z jej pracy byłaby następnym 
punktem, 
 
Przewodniczący przegłosował wniosek, przeszedł jednogłośnie 15 głosami „za”, a 
następnie poprosił o zabranie głosu p. Piotra Smolenia nowego Komendanta 
Powiatowego Policji w Nysie. 
 
p. Piotr Smoleń – przedstawił się oraz nowego Kierownika Dzielnicowych p. Janusza 
Móla. Wyraził pewność, że współpraca z Gminą Skoroszyce będzie dobrze się 
układała. 
Powiedział, że ogólnie Gmina Skoroszyce jest gminą bezpieczną, chociaż nie wolną 
od wykroczeń i wielu problemów. Nadal będą monitorować gminę i kontrolować 
prędkość pojazdów.  
W sprawach kradzieży i włamań w I półroczu tego roku było 30, to jak na całą 
gminnie jest dużo, 
 
Radna Słowiak – zasugerowała, żeby policjanci częściej interweniowali w taki 
sposób, żeby podejrzanych zabierać na przesłuchania na Komendę do Nysy, bo 
ludzie boją się mówić we wsi, ponieważ nie wiadomo, co mogłoby ich spotkać ze 
strony zainteresowanych. 
 
Radna Rogalińska – szkoda, że nie ma uregulowań co do obecności narkotyków w 
organizmie dla kierowców, ponieważ stwarzają bardzo groźne sytuacje na drogach 
pod ich wpływem, 
 
p. Smoleń – to racja, nie jest karalne branie narkotyków i bycie pod ich wpływem, 
tylko ich obrót, a my  reagujemy na każdy sygnał w takich sprawach. Ostatnio 
zauważamy jeszcze większy problem, jakim są dopalacze, które po zażyciu w 
jakiejkolwiek postaci jeszcze bardziej oddziaływują na zachowania ludzi, 
szczególnie młodych. Są to bardzo trudne i złożone sprawy, z którymi spotykamy 
się każdego dnia. 
 
Więcej dyskusji nie było.  
Przewodniczący podziękował panom policjantom za przybycie na sesję i za 
wypowiedzi, wyraził nadzieję, że  współpraca będzie bardzo dobra o owocna. 
 
Ad 5 
 
Informacje pani Wójt z działalności za poprzedni okres od ostatniej sesji, radni 
otrzymali na piśmie w uchwalonym przez nowy Statut Gminy terminie.  
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Sprawozdanie wójta od ostatniej sesji 29 czerwca 2015 r. do               
8 września 2015 r. Szanowna Rado, Przewodniczący, Państwo Sołtysi, 
czas letnich miesięcy lipca, sierpnia i częściowo  września to czas, 
który poświęciłam na realizację następujących zagadnień: 

2 lipca 2015 r. 

Odbyło się spotkanie z Prezes PKS Nysa P. B. Juralewicz i P. Dyr. B. Wyczałkowskim 
w sprawie świadczenia usług przewozu dzieci do szkół na terenie naszej gminy. 

Udzieliłam wywiadu tygodnikowi Nowiny Nyskie. 

8 lipca 2015 r. 

Podpisałyśmy z P. Skarbnik umowę pożyczki pomiędzy Woj. Funduszem Ochr. Środ. 
i Gosp. Wod. w Opolu a Gm. Skoroszyce na kwotę 241 600 zł. Oprocentowanie 
pożyczki zostało wynegocjowane na poziomie 2% w stosunku rocznym. Ustaliłśmy 
także następujący sposób spłaty: 

1. rata w kwocie 5 000 zł do dn. 20.10.15 r. 
2. rata w kwocie 195 000 zł do dn. 20.10.17 r. 
3. rata w kwocie 41 600 zł do dn. 20.10. 18 r. 

9 lipca 2015 r. 

Urząd Gm. odwiedziły dzieci z półkolonii w Makowicach.  

13 lipca 2015 r. 

Podpisałam umowę dzierżawy z Opol. Oddziałem Okręgowym PCK na 11 
nieruchomości na terenie gminy o pow. 1 m2 z przeznaczeniem na usytuowanie 
pojemnika na odzież używaną. Cena miesięcznie 94 zł brutto. Jest to cena 
symboliczna ze względu na cel działania (misję) PCK. 

14 lipca 2015 r. 

Otrzymałam z Zarządu Woj. Opolskiego odp. na pismo w spr. obwodnicy St. 
Grodkowa. Z uwagi na ważność zagadnienia P. Przewodniczący Sejmiku Woj. 
Opolskiego Norbert Krajczy podjął się trudu zorganizowania spotkania w 
najbliższym czasie mieszkańców St. Grodkowa z osobami decyzyjnymi w 
przedmiotowej spr., o terminie zostaniemy poinformowani odrębnym pismem. 

15 lipca 2015 r. 

Spotkaliśmy się z przedstawicielem Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
„Invest Park” p. Pauliną Burakiewicz w celu włączenia naszych terenów 
przeznaczonych pod inwestycje do strefy. Nasza propozycja to: działka nr 645/13 w 
Chróścinie, dawne lotnisko w St. Grodkowie, działka nr 815/1 przy ul. Łąkowej. 
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Samodzielny Wydział Poszukiwań IPN prof. Szwagrzyka na terenie byłego lotniska w 
St. Grodkowie od września poszukiwać będzie szczątków żołnierzy Narodowych Sił 
Zbrojnych oddziału Henryka Flane ps. Bartek zamordowanych w 1946 r. Powiadomił 
nas o tym p. prokurator W. Nawrocki współpracujący z IPNem. 

Podpisałam umowę na pełnienie przez p. J. Małachę obowiązków inspektora 
nadzoru na zadanie „Remont remizy OSP w Sidzinie” na kwotę 800 zł brutto. 

Podpisałam porozumienie dot. usunięcia kolizji sieci elektroenergetycznej z 
obiektem inwestora, jakim jest gmina, zgodnie z warunkami tech. Sprawa dotyczy 
ul. Piaskowej, porozumienie zostało zawarte z Tauron Dystrybucja S.A. w Nysie. 

Zawarłam umowę o najem lokalu mieszkalnego w Skoroszycach, ul. Brat. Broni 6 z 
p. Katarzyną Tracz. Powierzchnia użytkowa 33,40 m2. Czynsz miesięczny ogółem 66 
zł. W umowie zawarto klauzulę dot. prawa do zamieszkiwania przez siostrę Annę. 

Podpisałam umowę z firmą CROQUET na sprzedaż, dostawę i montaż urządzeń 
fitness dla siłowni zewnętrznej na kwotę 5 967,22 zł. Urządzenia zostaną 
zamontowane w Makowicach na działce nr 401/7.  
 

P.Wójt B. Rudkowski uczestniczył w spotkaniu z informacyjnym z przedstawicielem 
grupy finansowej „Magellan” zorganizowanym w UM w Niemodlinie dotyczącym 
finansowania sektora publicznego. 

16 lipca 2015 r. 

Pamiętacie Państwo, 9 czerwca 2015 r. byłam słuchana na komendzie policji w 
Nysie w charakterze świadka w sprawie dewastacji wiaty przystankowej. Policja 
wykryła sprawców, są nimi mieszkańcy Skoroszyc, znamy ich nazwiska. 
Niepełnoletni sprawca wraz z matką stawili się w urzędzie, aby zadośćuczynić. 
Zawarłam porozumienie, na mocy którego zostanie dokonana wpłata na konto 
gminy za wyrządzone szkody w kwocie 1 900 zł. Wpłaty dokonano. 

Podpisałam fakturę za montaż drzwi w świetlicy w Chróścinie na kwotę 3 356,65 zł. 

Przeprowadzono kontrolę problemową archiwum USC i kontrolę archiwum 
zakładowego UG ( Archiwum Państwowe w Opolu). 

18 lipca 2015 r. 

Na wyrobisku w Brzezinach odbyły się zawody wędkarskie o Puchar Wójta. (więcej 
wiadomości na facebooku). 

20 lipca 2015 r. 

Otrzymałam oficjalną wiadomość z Departamentu PROW w Opolu od p. dyr. A. 
Janasa, że wstrzymana dotacja unijna na skate park w Chróścinie pomyślnie 
przeszła weryfikację. 
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P. Wójt B. Rudkowski uczestniczył w wyjazdowym spotkaniu w Kluczborku w 
sprawie dotyczącej wdrażania transportu publicznego. W spotkaniu uczestniczyli 
także P. Prezes PKS B. Juralewicz i P. Dyr. B. Wyczałkowski.  

22 lipca 2015 r. 

Otrzymałam też tel. info. o kolejnej dewastacji na skate parku. 

W godz. późnowieczornych byłam w Chróścinie na skate parku. Z rozmowy z obecną 
tam młodzieżą dowiedziałam się o permanentnym niszczeniu elementów 
wyposażenia. Wskazano z imienia i nazwiska jednego ze sprawców zniszczeń. 
Zastana sytuacja przekonała mnie definitywnie konieczności monitoringu, tak, jak 
zgłaszała to w interpelacji p. radna Czesława Gmyrg. 

Podpisałam umowę nr 158/15 z firmą PESMENPOL na montaż wyposażenia 
sportowego 2 rzędów trybun na boisko w Czarnolesie o łącznej wartości 5 776,79 zł. 

Spotkałam się z p. Jerzym Karpowiczem w sprawie przepompowni wybudowanej na 
działce, która to działka jest własnością p. Karpowicza. Chodzi o kontrowersyjną 
sprawę służebności i przebieg kabla energetycznego. 

Uczestniczyłam w spotkaniu Rady Soleckiej w Sidzinie. Spotkanie dotyczyło 
organizacji dożynek gminnych. 

23 lipca 2015 r. 

Uczestniczyłam w uroczystości związanej ze Świętem Policji. 

24 lipca 2015 r. 

Podpisałam umowę na dotację z Woj. Fun. Ochr. Śr. i Gosp. Wod w Opolu na 
dofinansowanie zad.pn.: „Unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z ter. 
Gm. Skoroszyce – nabór VI”. Zobowiązaliśmy się wykorzystać dotację w kwocie 
59 566.69 zł, co stanowi 85% wartości zadania do 3 października 2015 r.  

25 lipca 2015 r. 

Na zaproszenie partnerskiej miejscowości w Czechach – Czarnej Wody wzięliśmy 
udział w uroczystości związanej z 725 leciem tej miejscowości. Odbył się turniej 
piłki nożnej. Nas reprezentowała drużyna piłkarska z Czarnolasu. Nasi chłopcy - 
zawodnicy zdobyli 1. miejsce. Galeria zdjęć na fanpage’u na facebooku – Gmina 
Skoroszyce.  

P. Wójt B. Rudkowski uczestniczył na zaproszenie Wójta Łambinowic w corocznej 
uroczystości „Złota Kosa”. 
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27 lipca 2015 r. 

Zgłosiłam na policję dewastację skate parku. Został spisany protokół. Podałam z 
imienia i nazwiska podanych przez młodzież sprawców. Dn. 30 lipca otrzymałam 
zawiadomienie o wszczętym dochodzeniu o przestępstwo z art. 288, paragraf 1 KK. 
Straty oszacowano na kwotę powyżej 1 500 zł.  

28 lipca 2015 r. 

Spotkałam się z potencjalnym wykonawcą tablicy na pomniku w Skoroszycach ku 
czci poległych za wolność. 

29 lipca 2015 r. 

Podpisałam przekazanie do Zakł. Oczyszczania i Wod. środka trwałego jakim jest 
sieć kanalizacji sanit., 2 przepompownie i przyłącza w Giełczycach część 1., 
wartość: 1 333 793 zł. 

Otrzymałam odp. od Wojewody Opol. w sprawie zapytań rolników o warunki 
przyjmowania wniosków i przystąpienia komisji do szacowania szkód na skutek 
suszy. Tylko gmina, która zgodnie z komunikatami o wystąpieniu suszy 
publikowanymi przez Inst. Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa Państwowego 
Instytutu Badawczego w Puławach, została ujęta w którymkolwiek z sześciu 
raportów potwierdzających wystąpienie suszy na swoim terenie (ze wskazaniem 
rodzaju uprawy dotkniętej suszą), może przyjmować wnioski poszkodowanych 
rolników. 

Otrzymałam też od Ministra Administracji i Cyfr. A. Halickiego szczegółowe 
wytyczne dot. przeznaczenia pomocy i jej przyznania na skutek klęsk żywiołowych 
na zasiłki celowe w kwotach do 20 000 zł, mających miejsce w lipcu 2015 r. 

Uczestniczyliśmy w roboczym spotkaniu LGD Nys. Księstwa Jezior i Gór w sprawie 
wypracowania strategii działania w nowym okresie programowania.  

31 lipca 2015 r. 

Podpisałam protokół z negocjacji z wykonawcą dok. tech. na przebudowę pokrycia 
dachowego na budynku Urzędu Gminy. Oferta wykonawcy wynosiła 8 100 zł, po 
uzgodnieniu stanowisk obniżono wynagrodzenie do kwoty 7 300 zł. Termin 17.08.15 
r. 

Zawarłam umowę z firmą Agnieszki Podgórskiej na wyk. zad. pn. „Umocnienie rowu 
melioracyjnego położonego w ciągu drogi gminnej nr 104 450 0 na odcinku działek 
nr od 239 do 342 w Makowicach. Kwota brutto 9 010 zł, termin do 21.08.15 r. 

1 sierpnia 2015 r. 

Uczestniczyliśmy w spotkaniu – zawodach w czeskich Skoroszicach. Czytaj więcej 
na fanpage’u – Gmina Skoroszyce. 
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3 sierpnia 2015 r. 

Ponowne spot. robocze z P. Prezes PKS B. Juralewicz i P. Dyr. B. Wyczałkowskim w 
sprawie umowy dot. świadczenia usług publicznego transportu zbiorowego. 

4 sierpnia 2015 r. 

Spotkałam się z pracownikiem Agencji Nieruchomości Rolnych Panem E. Wagą w 
spr. przekazania przez agencję mienia. 

Złożył wizytę w urzędzie jeden ze sprawców zniszczeń na skate parku w Chróścinie. 
Przeprosił za wykonane szkody i wyraził skruchę. Spisałam porozumienie, na mocy 
którego sprawca dewastacji na skate parku zobowiązał się zadośćuczynić, 
wpłacając na konto gminy kwotę 1 200 zł. Poza tym zobowiązał się usunąć graffiti z 
elementów wyposażenia placu zabaw. Termin wpłaty należności 10 września.  
Wpłaty dokonano 

5 sierpnia 2015 r. 

Ponowne spotkanie robocze z wykonawcą tablicy na Pomnik Brat. Broni i 
wykonawcą przebudowy schodów przed pomnikiem. Dokonałam wyboru napisu – 
dedykacji na tablicy pamiątkowej. Decyzja była poprzedzona szeroką konsultacją 
społeczną (radni, nauczyciele, pracownicy urzędu). Tekst na nowej tablicy 
pamiątkowej poświęconej poległym brzmi; 

POLEGŁYM ZA WOLNOŚĆ NASZĄ I WASZĄ NA CHWAŁĘ, PAMIĘĆ I CZEŚĆ. 
Społeczeństwo Skoroszyc. 

Przebudowa schodów – 6 000 zł, wykonał Łukasz Połednik, wykonanie tablicy – 
1 200 zł – Sebastian Lewicki, termin 31.08.2015r. 
 

Zleciłam Firmie Instalatorstwo Elektryczne J. Ignaczak wykonanie remontu 
instalacji elektrycznej w pawilonie sportowym w Sidzinie. Koszt materiałów 2 718 
zł, wynagrodzenie 4 327 zł, termin do 31.08.15 r.  

6 sierpnia 2015 r. 

Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich przy Minist. Pracy i Polit. Społ. realizuje 
projekt dot. „Diagnozy i analizy funkcjonowania formalnych i nieformalnych 
instytucji opieki w Polsce”, którego celem jest poprawa skuteczności działania 
instytucji pomocy. Z tego tytułu Wójt Gm., P. Kier. GOPSu i P. Kier. GZEASiPu 
zostali poproszeni o współpracę dotyczącą badania sytuacji na terenie naszej gminy 
w tym zakresie. Do badań wytypowano 6 powiatów z całej Polski, więc jeżeli nasze 
uwagi przyczynią się choćby w niewielkim zakresie do poprawy jakości i 
skuteczności form opieki, to czas przygotowań do tej analizy, uważam, nie będzie 
czasem straconym. 

7 sierpnia 2015 r. 
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Ta sama firma dokonała badań w zakresie pracodawców zatrudniających osoby, na 
których ciąży obowiązek opiekuńczy. Badania opinii dotyczyły polityki kadrowej na 
terenie gminy, instytucji świadczących usługi opiekuńcze na terenie gminy i 
powiatu, oceny sytuacji zawodowej osób mających obowiązki opiekuńcze oraz 
oceny syt. pracodawców zatrudniających takie osoby.  

Od 7 do 21 sierpnia P. Wójt B. Rudkowski był na urlopie. 

13 sierpnia 2015r. 

Na skutek interwencji jednego z mieszkańców Pniewia uczestniczyłam w wizji 
lokalnej. Spr. dotyczy niedrożnego rowu przy zjeździe z posesji. 

Uczestniczyłam w nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Korfantowa związanej z 
680leciem miasta Korfantów. 

17 sierpnia 2015 r. 

Od dyr. Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu otrzymałam 
postanowienie uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Brzeziny w zakresie zagospodarowania obszarów narażonych na 
niebezpieczeństwo powodzi. Takie uzgodnienie jest niezbędne stosownie do 
obowiązującej ustawy o prawie wodnym, z tego tytułu wystąpiłam o nie do 
właściwego dyr. regionalnego zarządu gosp. wodnej. 

Uczestniczyłam w spotkaniu z p. Sołtysem i Radą Sołecką oraz reprezentantami 
społeczności St. Grodkowa w sprawie obwodnicy. Spotkanie to było 
przygotowawczym do tego, które ma się odbyć 26 sierpnia z osobami decyzyjnymi z 
województwa w sprawie dróg. 

18 sierpnia 2015 r. 

Został wyłoniony wykonawca na zadanie pn. „Wykonanie robót budowlanych 
polegających na utwardzeniu nawierzchni gruntu na działce w miejscowości 
Skoroszyce”. Chodzi o parking przed UG. Wykonawcą będzie Łukasz Kamiński – 
Firma KAMI. Cena 26 742,50 zł, wyboru dokonano spośród 7 oferentów, najwyższa 
kwota 45 140,00 zł. Termin do 31.10.15 r. 

19 sierpnia 2015 r. 

Spotkałam się z Likwidator SURu p. Jadwigą Kręcichwost w sprawach dotyczących 
zamknięcia działalności spółdzielni. 

Odwiedził mnie P. Bogdan Gajos - Prezes, Sekretarz, Skarbnik w jednej osobie 
Zwiazku Bojowników o Wolność i Demokrację. Złożył wniosek o rezygnację z 
zajmowanej funkcji. Zaproponowałam tę funkcję Ks. Alfredowi Rukszto. 

21 sierpnia 2015 r. 
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Przekazałam informacje Opolskiemu Urzędowi Woj. w Opolu, Wydz. Infrastruktury i 
Nieruchomości o zaawansowaniu prac związanych z szacowaniem strat powstałych 
w wyniku suszy. Na terenie gminy pracuje Komisja Woj. Opol. ds. szacowania szkód 
w gosp. rolnych, do 21.08.15 r. wpłynęło do urzędu wniosków od poszkodowanych, 
w 15 gospodarstwach rolnych komisja zakończyła już pracę. Gm. Skoroszyce nie 
została ujęta w żadnym z 8 raportów, publikowanych przez Instytut Upraw i 
Nawożenia w Puławach, jako dotknięta suszą rolniczą. Około 200 ha zostało 
uszkodzonych w wyniku tegorocznej suszy, przewidywana wysokość strat ogółem 
ok. 300 000 zł. 
 

Uczestniczyłam w spotkaniu z lokalnymi przedsiębiorcami i osobami 
zainteresowanymi rozpoczęciem działalności gospodarczej. Zostało ono 
zorganizowane przy współpracy z LGD „Nys. Księstwo Jezior i Gór”. P. Prezes E. 
Harhura przedstawiła możliwości dofinansowania z programu LEADER. Nabór 
wniosków 2. Lub 3. kwartał 2016 r. 

Inżynier geodeta Zbigniew Winnicki okazał w terenie granice między dz. nr 779/3, a 
dr gminną. P. Ryszard Dumański reprezentował współwłaścicieli działki 779/3, Wójt 
Gminy – tereny gminy. Podpisaliśmy protokół gr. Na podst. wznowionych granic 
stwierdzono, że znak gr. z XIV w. znajduje się na dz. nr 779/3, będącej 
współwłasnością R. Dumańskiego oraz żony i W. Dumańskiego oraz żony w ½ części. 
Strony zgodnie oświadczyły, że posiadają wiedzę nt. znaku oraz tego, że znak ma 
jedynie walory historyczne. Celem ochrony, zabezpieczenia i wyeksponowania 
przedmiotowego znaku granicznego współwłaściciele dz. nr 779/3 wyrazili zgodę na 
użyczenie Gm. Skoroszyce obszaru o pow. ok. 9 m2. Spisano stosowną umowę.  

22 sierpnia 2015 r. 

Uczestniczyłam w Powiatowych Zawodach Sportowo – Pożarniczych w Kamienniku. 
Gminę Skoroszyce reprezentowała jednostka OSP z Chróściny, która zajęła 4. 
miejsce.  

Zostałam zaproszona na dożynki w St. Grodkowie. Po mszy wspólnie cieszyliśmy się 
swą obecnością na uroczystości Święta Plonów. 

25 sierpnia 2015 r. 

Spotkałam się z posłem na sejm P. Rajmundem Millerem w sprawie wsparcia 
budowy obwodnicy St. Grodkowa. 

Z dyr. Zespołu Szkół w Skoroszycach P. M. Marfianym spotkałam się w sprawie 
organizacji uroczystości związanej z rocznicą wybuchu II wojny świat. 

26 sierpnia 2015 r. 

Zostałam przesłuchana w Kom. Pow. Policji w Nysie w charakterze świadka na 
okoliczność zniszczenia elementów wyposażenia skate parku w Chróścinie. 
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Uczestniczyłam w spotkaniu w St. Grodkowie w spr. obwodnicy. W spot. 
uczestniczyli P. Przew. Sejmiku Woj. Opolskiego N. Krajczy, P. Członek Zarządu T. 
Kostuś, P. Dyr. Poliwoda, P. Radny R. Kaczmarczyk, P. Sołtys Z. Doskocz wraz z 
Radą Sołecką i Mieszkańcy St. Grodkowa. Czytaj więcej na fanpage’u na facebooku. 

27 sierpnia 2015 r. 

Podpisałam umowę ze Starostwem Powiatowym i spółką PKS Nysa, jako podmiotem 
wewnętrznym starostwa na świadczenie usług publicznego transportu zbiorowego 
na terenie naszej gminy. Celem mojego działania jest dążenie do zrównoważonego 
rozwoju publicznego transportu zbiorowego, uwzględniając przy tym oczekiwania 
społeczne dotyczące zapewnienia powszechnej dostępności do usług. Na mocy 
podpisanej umowy Starostwo Powiatowe zobowiązało się do wspierania gminy w 
planowaniu rozwoju transportu i jego organizowaniu na naszym terenie. 

Spotkałam się w terenie w obecności P. Dyr. Jagieło i P. Kier. K. Stonogi oraz z 
mieszkańcami Giełczyc w spr. przepustów pod zjazdami na pola. Sprawa dotyczy 
udrażniania rowu przy dr. powiatowej Giełczyce – Sidzina.  

29 sierpnia 2015 r. 

Wzięłam udział w dożynkach wiejskich w Czarnolesie, a P. Wójt B. Rudkowski - w 
Chróścinie. 

31 sierpnia 2015 r. 
 

Odbyło się kolejne spotkanie robocze LGD Nyskiego Księstwa Jezior i Gór celem 
weryfikacji analizy SWOT i określenia priorytetowych kierunków działania. Naszą 
gminę reprezentował z ramienia stowarzyszeń działających na terenie gminy P. Jan 
Hellebrandt i p. wójt B. Rudkowski. 

1 września 2015 r. 

Z okazji rozpoczęcia roku szk. 2015/16 i 76rocznicy wybuch-u II wojny światowej 
uczestniczyliśmy w uroczystej akademii w Zespole Szkół w Skoroszycach. 
Uroczystości odbyły się tez pod Pomnikiem Brat. Broni. Czytaj więcej na fanpage’u 
- Gmina Skoroszyce. 

2 września 2015 r. 

Spotkałam się z P. Rafałem Dusiem w sprawie tworzenia grupy producenckiej dla 
rolników. Wspieranie powstawania gr. producenckich to jedno z moich haseł 
wyborczych. Spotkanie przygotowuje do nowego okresu rozdania śr. unijnych z 
PROWu. 

3 września 2015 r. 
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W terenie zapoznaliśmy się z jakością mienia, jakie chce przekazać gminie Agencja 
Nieruchomości Rolnych Sprawa dotyczy 2 budynków na ul. Parkowej w Skoroszycach 
i działek na os. Słonecznym w Skoroszycach. 

4 września 2015 r. 

Odbyły się dożynki gminne. Gospodarzem dożynek było sołectwo Sidzina. Czytaj 
więcej na fanpage’u Gm. Skoroszyce. 

7 września 2015 r.  

Dalsze spotkanie robocze w spr. grup producenckich (R. Duś, Dyr. Butra ) 

Sołectwu Czarnolas dziękuję za reprezentowanie Gminy Skoroszyce podczas wuzyt 
o zaprzyjaźnionego partnera czeskiego. 

Sołectwu Stary Grodków, Pniewie, Chróścina, Skoroszyce, Giełczyce, Mroczkowa, 
Czarnolas dziękuję za zaproszenie do wspólnego świętowania dożynek wiejskich i 
za to, że mogliśmy cieszyć się wspólnym czasem. Kontakt z Państwem jest dla mnie 
bardzo ważny.  Szczególnie dziękuję Sidzinie, Pani Sołtys, Radzie Sołeckiej i 
radnym za organizację Dożynek Gminnych 

Ponadto 

1. W poprzednie sprawozdanie Wójta wkradł się błąd. W Gm. Zawodach Sportowo- 
Pożarniczych w kat. seniorzy klasyfikacja wygląda następująco: 1. miejsce OSP 
Chróścina, 2. miejsce OSP Czarnolas, 3. miejsce OSP St. Grodków. Przepraszam za 
lapsus. 

2. Zgodnie z Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej P. B. 
Komorowskiego z dn. 13 lipca 2015 r. odznaczeni zostali następujący pracownicy 
Urzędu Gm. : 

• D. Czarnecka – Medal Złoty za Długoletnią Służbę, 
• B. Janik- Zawada – Medal Złoty za Długoletnią Służbę, 
• M. Koźlik – Medal Złoty za Długoletnią Służbę. 

Osoby te zostaną zaproszone przez Biuro Woj. Opolskiego na uroczystość wręczenia 
przyznanych odznaczeń. 

3.Wywiezione zostały następne pokłady odpadów z ul. Łąkowej w Skoroszycach. 
tym razem sprawa dotyczy odpadów o kodzie 19 12 12 w ilości ok. 500 ton. 

4.Założyliśmy dla lepszej komunikacji ze społeczeństwem fanpage na facbooku 
Gmina Skoroszyce. 

5.Monitoring skate parku w Chróścinie i pawilonu sport. w Skoroszycach jest w 
fazie finalnej. 

6. Zadanie  dotyczące strony internetowej – w realizacji. 
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7. Jeżeli idzie o straty spowodowane suszą, znowelizowano rozporządzenie Rady 
Ministrów i na protokołach składanych wraz z wnioskami o pomoc do Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa ie jest wymagana adnotacja 
wojewody. 

8. W Sołectwie Pniewie zaadaptowaliśmy sposobem gospodarczym starą wiatę 
na przystanek autobusowy dla dzieci. 

Szanowni Państwo, 

Mam poczucie, że w omawianym okresie czasu udało się wykonać, mówiąc 
pospolicie, kawał dobrej roboty. Dziękuję, szczególnie pracownikom urzędu, za 
zaangażowanie, mimo urlopowego czasu. 

 
Radna Klimas – zapytała o rozdział środków dla klubów sportowych, 
 
p. Wójt – na spotkaniu  sportowców nie było wszystkich Prezesów, m.in. z 
Mroczkowej. Były uwagi pod adresem podziału środków na kluby, które nie są do 
końca optymalne, bowiem nie są adekwatne do ponoszonych wydatków przez 
poszczególne kluby. Klub z Czarnolasu ma za mało środków, ponieważ spora ich 
część jest przeznaczana na transport sportowców. Środków tych  ogólnie jest mało. 
Przyjrzę się bardzo wnikliwie tej sprawie Już teraz widzę, że można zaoszczędzić 
na przewoźniku. Od września na terenie naszej gminy zmienił się przewoźnik, który 
w ramach umowy ma świadczyć różne usługi transportowe, być może można byłoby 
pomóc w transporcie klubom sportowym. 
 
przew. RG – w sprawie podziału środków dla poszczególnych klubów funkcjonuje 
regulamin, który jest stosowany w naszej gminie  i do tej pory sprawdzał się 
znakomicie. Jeśli Czarnolas zgłasza problem, to proponuję zająć się sprawą na 
październikowych komisjach, 
 
Radny Jagusz – w sprawie suszy na naszej gminy, uważam, że opracowane kryteria, 
do uznania suszy są  co najmniej niezrozumiałe, przecież wiemy wszyscy gdzie 
najbardziej zboża zostały wysuszone, a wg podanych kryteriów, u nas suszy nie 
było. 
 
Więcej dyskusji nie było. 
 
Ad 6 
 
p. Skarbnik Piela w krótkich słowach przedstawiła informację z wykonania budżetu 
gminy za I półrocze 2015 r.  zarówno dochody, jak i wydatki są wykonane 
właściwie, nie ma zagrożenia dla wykonania zaplanowanych zadań. 
 
Przew. RG – zapytał jak przedstawiają się zaplanowane inwestycje? 
 
p. Wójt – nie ma zagrożeń dla wykonania zaplanowanych w budżecie zadań, do tej 
pory wykonaliśmy już kilka, największą zrealizowaną inwestycją była  pierwsza 
część I etapu kanalizacji do Giełczyc. Zostały złożone dokumenty o płatność. Inne 
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zadania są w trakcie realizacji. Dużym sukcesem było również wywiezienie śmieci z 
ulicy Łąkowej, przy nieznacznym zaangażowaniu naszych środków. Za sukces 
uważam również umowę z PKS-em na przewozy. Wynegocjowaliśmy za te usługi 
kwotę 32,00 zł za bilet miesięczny, PKS Brzeg proponował 40,00 zł, ponadto 
mamy1200 kilometrów przejazdów darmowych, a przejazd mieszkańców Sidzina – 
Skoroszyce kosztuje 2 zł. Jeszcze jako radna wielokrotnie zgłaszałam sprawę 
dojazdu mieszkańców Sidziny do Ośrodka Zdrowia w Skoroszycach, wówczas 
powiedziano mi, że nie jest to możliwe, bo trzeba byłoby wyasygnować z budżetu 
20 000 zł, teraz dało się to jednak załatwić bez dodatkowych opłat Inną kwestią 
jest to, że  w ramach darmowych 1 200 kilometrów, będziemy mogli zorganizować 
przewóz dzieci na zawody sportowe w Elblągu. Ostatnio, pamiętacie Państwo był z 
tym wielki problem, nie było  środków na wyjazd dzieci, które zakwalifikowały się 
na mistrzostwa Polski w unihokeju do Elbląga. 
 
z-ca Wójta p. Rudkowski – dodał, że w poprzednim roku szkolnym przewozy 
prowadził PKS Brzeg  za 34 00 zł od 1 biletu miesięcznego, w tegorocznej ofercie 
zaproponował 40 00 zł, a my z PKS-em nyskim wynegocjowaliśmy 32 00 zł. 
                                                                                                                                                                                  
p. Wójt - ponadto czynimy starania, żeby nasze 3 działki pod ewentualne 
inwestycje włączyć do wałbrzyskiej strefy ekonomicznej. Gdyby nam się udało 
chociaż 1 działkę wprowadzić, to byłby to duży sukces i wielki krok w celu 
ściągnięcia do nas inwestora. 
 
Radny Filas – w sprawie umowy na przewozy nie bez znaczenia w tych 
negocjacjach była podjęta uchwała o współpracy z powiatem i to powiat tu się 
najbardziej postarał, 
 
p. Rudkowski – ta uchwała tylko pomogła nam zawrzeć umowę z PKS-em, ale to my 
negocjowaliśmy ceny, 
 
p. Wójt – sprawę dojazdu mieszkańców Sidziny do Skoroszyc miałam cały czas na 
uwadze. (zwróciła się do radnego Filasa). Wiem, że pan radny Filas pytał niektórych 
radnych o tę kwestię, mnie nie pytał. Udało się panie radny ulżyć mieszkańcom w 
tym względzie.  
 
 
Radny Jagusz – jeśli za 2 00 zł można jeździć po gminie, to jest to bardzo dobre, 
należy tu podziękować pani Wójt za to, bo wcześniej z PKS-em nyskim nie dało się 
rozmawiać na ten temat. 
 
Na tym zakończono dyskusję. Informacja została przyjęta. 
 
Ad 6a 
 
Radna Juśkiewicz -  uzasadniła złożony wniosek i projekt uchwały w sprawie 
ustalenia nowego, wyższego wynagrodzenia dla p. Wójt. Przez okres kilku miesięcy 
dała się poznać jako operatywny wójt, wiele zadań zostało zrealizowanych dzięki 
jej osobistemu, wielkiemu zaangażowaniu, to wszystko wpłynęło na wniosek o 
podwyżkę dla p. Wójt. Wniosła o przegłosowanie projektu uchwały w całości, 
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Radny Filas – w sprawie mechanizmu działania niektórych radnych powiedział, że 
mając zgłoszony wniosek na względzie i to, że został on dopiero teraz przed sesją 
złożony, pomijając komisje, to może zrezygnowalibyśmy z posiedzeń komisji, bo to 
mniej środków poszłoby na diety, nie mówię, że nie jest to zgodne z prawem, ale 
jakaś tradycja powinna być, 
 
Przew. RG – temat został przegłosowany, większość radnych tak zadecydowała 
wobec czego zajmujemy się tą sprawą, 
 
Radna Rogalińska – uważam, że podwyżka dla p. Wójt się należy, na początku były 
obawy, że będzie działała tylko dla Sidziny, bo tam mieszka, ale widać, że pracuje 
dla dobra wszystkich i dobrze się z p. Wójt współpracuje, 
 
Radna Gmyr – mieszkańcy Chróściny mówią, że teraz mamy bardzo dobrą p. Wójt, 
że umie posłuchać innych i z każdym porozmawiać, 
 
Radna Słowiak -  na początku pracy p. Wójt głosowałam za obniżeniem 
wynagrodzenia p. Wójt, natomiast teraz uważam, że dobrze pracuje, nie ma 
zastrzeżeń, ale temat powinien być przepracowany na komisjach. Co do unijnych 
środków na kanalizację, to temat rozpoczęła jeszcze poprzednia p. Wójt, bo 
zgłosiła zadanie do budżetu w poprzednim budżecie, pod to zadanie został 
zmieniony  zakres prac, 
 
p. Wójt – to, że dofinansowanie zaistniało,  to było pierwsze wielkie zadanie na 
początku mojej kadencji, wielka sprawa i to nie było tak, że te środki czekały na 
nas w województwie. Były na ulicę Szkolną w Chróścinie z programu 
„schetynówek”, ale nie na kanalizację. Nie znałam ludzi,  z którymi przyszło mi w 
tej sprawie współpracować, mentorem  w tych działaniach był p. Marsza…łek 
Konopka i to jemu wiele zawdzięczam, że ostatnim rzutem na taśmę środki unijne 
jeszcze ze starego rozdania dostały się nam, dlatego kanalizacja sanitarna w 
Giełczycach jest dofinansowana w wysokości aż 75%, teraz byłoby tylko 64%. To 
znacząca różnica. 
 
Radny Kaczmarczyk – uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta jest 
zgodna z prawem i nie mamy co gadać i więcej dyskutować na ten temat, tylko 
przegłosować, 
 
przew. RG – przed przystąpieniem do głosowania poprosił aby w przyszłości 
możliwie wcześniej zgłaszać sprawy, które mają być przekazane na posiedzenia 
komisji.  
Następnie przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie, przyjęto 13 
głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym”. W głosowaniu nie wziął udziału radny  
Filas, który był nieobecny podczas głosowania. 
 
Podjęto uchwałę Nr X/61/15 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. 
 
Ad 7 
 
Przew. RG – w sprawie zmian w budżecie gminy wszystkie komisje były przeciwne 
montażowi monitoringów na skate parku w Chróścinie i na boisku sportowym w 
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Skoroszycach. Przed sesją wpłynęło pismo, wniosek o zwiększenie środków na 
ochronę przeciwpożarową. Poprosił p. Skarbnik o wyjaśnienie zapisów, 
 
p. Piela – przedstawiła proponowane zapisy wraz z propozycją 14 000 zł w dziale 
ochrony przeciwpożarowej, z tego 4 000 zł dla OSP Czarnolas i 10 000 zł 
zwiększenia w związku z brakiem środków za zakup paliwa do samochodów 
pożarniczych, które wyjeżdżały bardzo często do akcji gaszenia, w związku z 
panującą suszą, 
 
Radna Rogalińska – zgłosiła wniosek o przywrócenie środków  wysokości 22 000 zł z 
przeznaczeniem na prace w parku w Skoroszycach, mieszkańcy oczekują, że jakieś 
prace zostaną tam wykonane, zaczęło się już coś w tym zakresie robić, 
 
przew. Sokołowski – dopowiedział, że skoro mamy już wykonany projekt, okrojony 
projekt na pewne prace w parku, to zróbmy już w nim coś, co byłoby zaczątkiem 
czegoś dobrego w Skoroszycach,  
 
Radny Kaczmarczyk – trzeba tę sprawę dać na komisję, żeby jeszcze raz 
przedyskutować, 
 
p. Piela – w budżecie to zadanie funkcjonuje nadal, ponieważ było tyle potrzeb  w 
całej gminie, że nie wiedzieliśmy, co pilniejsze. Gdzie je przeznaczyć, ale w 
budżecie nadal są zapisane środki, 
 
 
przew. RG – na kwietniowej sesji w protokole zostało zapisane, że zadanie znosi 
się z budżetu, 
 
Radny Kaczmarczyk – a co sami mieszkańcy chcą tam zrobić, 
 
p. Rudkowski – ma  być wykonane oświetlenie i rozpoczęta wiata, jeśli uda nam się 
znaleźć jakieś rezerwy, to będziemy to robić, 
 
p. Wójt – prace w tym parku, to działanie długofalowe. w budżecie było zapisane 
23 000 zł, na wykonanie projektu rewitalizacji parku, wynegocjowaliśmy, że 
zapłacimy  kwotę 7 000 zł. Te pieniądze  zostały już wydane. 
Na terenie tego parku mieszkają nasi mieszkańcy, którzy domagają się oświetlenia, 
które  od wielu lat już nie funkcjonuje. Chciałabym im pomóc, o to chodzi mi 
szczególnie. Byłam na posiedzeniu Rady Sołeckiej, na której było powiedziane, że 
jeśli my jako gmina wykonamy  prace nawet małymi kroczkami, to  oni się też  
włączą. W przyszłości nasi uczniowie za to będą mogli się spotkać w parku bez 
potrzeby wyjazdu poza teren gminy, chociażby na zajęcia terenowe związane z 
przyrodą, czy geografią. 
 
Radna Słowiak – jeśli w tym parku miałyby być fontanna i złote rybki, to jestem 
przeciw, ale jeśli dałoby się wykonać oświetlenie, to jestem za tym jak 
najbardziej, 
 
Radny Kaczmarczyk – chodzi mi tylko o dyskusję na komisjach, bo jakieś działania 
się robi, a my o tym nic nie wiemy, 
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p. Wójt – cały czas coś się dzieje w sprawie parku. O   braku oświetlenia w parku 
wiem od zamieszkałych tam osób. Chcieliby mieć wiatę gilową. Wiem też, że 
Czarnolasowi należy się ogrzewanie w świetlicy, ale środki na te działania być może 
znajdą się w przyszłorocznym budżecie, więc poczekajmy kilka miesięcy, 
zobaczymy co będzie w budżecie. 
W sprawie  przekazywania sprawozdania z mojej działalności państwu radnym, to 
uważam, że musimy wypracować jakiś inny sposób , bo obecny obieg informacji nie 
uważam za optymalny. 
 
Radna Klimas – w sprawie ogrzewania w świetlicy, nie chcemy zabierać 
Skoroszycom pieniędzy z parku, ale chcielibyśmy to ogrzewanie wykonać jeszcze w 
tym roku, przed nami jesień i zima, na zajęciach z dziećmi powinno być ciepło, bo 
inaczej to nie ma sensu, potrzebowalibyśmy ok. 25 000 zł na materiały, 
deklarujemy wykonanie prac we własnym zakresie, ale gdybyśmy mieli 20 000 zł, to 
też musiałoby starczyć i tym byśmy się ucieszyli, 
 
p. Wójt – zatem przemyślę tę sprawę jeszcze raz, spróbuję znaleźć konsensus. 
 
Po dyskusji przewodniczący zaproponował głosowanie nad wnioskami, wpierw 
wniosek radnego Kaczmarczyka, aby sprawę przenieść na komisje: 
 
„za” – 3 
„przeciw” – 10 
„wstrzymało się” – 2 
Wniosek radnego Kaczmarczyka przepadł. 
 
Wniosek radnej Rogalińskiej o przywrócenie środków w wysokości 22 000 zł na 
rewitalizację parku w Skoroszycach, 
 
„za” – 11 
„wstrzymało się „ – 4 
 
Radna Klimas – jak chodziło o zrobienie parkingu dla celebrytów przy Urzędzie 
Gminy, to pieniądze zaraz się znalazły, a my znowu będziemy musieli zamknąć dla 
dzieci świetlicę, więc róbcie sobie parking, 
 
p. Wójt – to, że ma powstać poszerzony parking, to przecież efekt państwa 
interpelacji, staram się realizować to, co państwo zgłaszają, 
 
ubyła radna Fornalik  
 
Więcej dyskusji w tej sprawie nie było, zatem przewodniczący przedstawił projekt 
uchwały i poddał pod głosowanie, przyjęto 12 głosami „za” przy 1 
„wstrzymującym”. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 
 
Podjęto uchwałę Nr X/62/15 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 
rok. 
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Ad 8 
 
Projekt uchwały był omawiany na wszystkich komisjach Rady Gminy, pozytywnie 
zaopiniowany, z każdej komisji zaproponowano po 1 osobie, przewodniczący 
zapytał, czy ktoś z zaproponowanych osób chciałby być przewodniczącym komisji.  
Zagłosiła się radna Anna Kalisz. 
Następnie przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie, 
przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”. 
 
Podjęto uchwałę Nr X/63/15 w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej. 
 
Ad 9 
 
Projekt uchwały był omawiany na wszystkich komisjach Rady Gminy, pozytywnie 
zaopiniowany, nie było pytań, zatem przewodniczący przedstawił projekt uchwały i 
poddał pod głosowanie, przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”. 
 
Podjęto uchwałę Nr X/64/15 w sprawie wyrażenia zgody na okres kolejnych 3 
lat. 
 
Ad 10 
 
W sprawie projektu uchwały o przejęciu mienia od Agencji Nieruchomości Rolnych 
wypowiedzieli się: 
 
Radny Winnik – moim zdaniem to nie jest dobra sprawa, to będzie tylko kłopot dla 
gminy, ci ludzie za nic nie płacą, uważają, że wszystko im się należy, 
 
p. Rudkowski – Agencja zwróciła się do nas z wnioskiem o przejęcie budynków z 
lokatorami na ulicy Parkowej w Skoroszycach. Rzeczywiście mieszkańcy ci nie płacą 
za lokale, więc czeka ich wcześniej, czy później eksmisja z zajmowanych mieszkań, 
wówczas to my będziemy musieli dać lokale zastępcze, więc może będzie lepiej 
przejąć te mieszkania z lokatorami, tym bardziej, że Agencja skłonna jest 
przeznaczyć środki na remont i podniesieniu standardu mieszkań, po dokonaniu 
przez nas oględzin, ale jest warunek, że przejmiemy wszystko w pakiecie. Wiąże 
się to również tym, że chcą nam przekazać środki na remont ulicy Poziomkowej, to 
też tym pakiecie, 
 
Radna Rogalińska – byłoby dobrze, żeby później po przejęciu i remoncie 
mieszkańcy wykupili od nas te mieszkania, 
 
p. Wójt – będziemy działać w tym kierunku. 
 
Więcej dyskusji nie było. 
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie, przyjęto 10 
głosami „za”, przy 3 „wstrzymujących” 
 
Podjęto uchwałę Nr X/65/15 w sprawie nieodpłatnego nabycia składników 
majątkowych Agencji Nieruchomości Rolnych, Oddział Terenowy w Opolu. 
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Ad 11 
 
p. Rudkowski – wyjaśnił, że drzewo – lipa rosnące w Mroczkowej groziło 
zawaleniem z powodu znacznego  uszkodzenia, więc została zlecona ekspertyza, ze 
względu na to, że jest to pomnik przyrody.  
Ekspertyza wykazała znaczne jej uszkodzenie i wskazała na ratowanie pomnika 
przyrody, dlatego nie możemy go ściąć, tylko musimy dokonać pielęgnacji. 
 
Nie było pytań zatem przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał Pd 
głosowanie, przyjęto 12 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym”. 
 
 
Podjęto uchwałę Nr X/66/15 w sprawie uzgodnienia prac przy pomniku 
przyrody. 
 
Ad  11a 
 
Projekt uchwały był omawiany na wszystkich komisjach, pozytywnie zaopiniowany, 
nie było pytań wobec czego przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał 
pod głosowanie, przyjęto jednogłośnie 12 głosami „za”. W glosowaniu ni wziął 
udziału radny Filas. 
 
Podjęto uchwałę Nr X/67/15 w sprawie przyjęcia Apelu do Państwa Posłów i 
Senatorów Rzeczpospolitej Polskiej o odrzucenie zapisów projektu ustawy 
Prawo wodne. 
 
Ad 12 
 
Na interpelacje odpowiedziała p. Wójt  
 
- w sprawie złamanego słupa i usunięcia kabli telefonicznych zgłosimy sprawy do 
Telekomunikacji, 
- w sprawie pasów konieczna jest opinia Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, 
- w sprawie spowalniaczy – na to muszą być środki w budżecie, bo to droga gminna, 
zobaczę, czy możliwe są przesunięcia finansowe, 
- w sprawie przejazdów ulicą Kolejową do firmy p. Gawora – zapozna się ze sprawą, 
- w sprawie studzienki na ulicy Dolnej – zajmie się tym p. Błoch z ZOiW, 
- w sprawie spotkania z przedsiębiorcami, zorganizuję takie spotkanie, bo zależy mi  
na tym, żeby gmina rozwijała się o w przyszłości miała więcej inwestorów. 
- w sprawie źle uregulowanej rzeki, zgłosi sprawę do WZiR-u 
- w sprawie nie uznania terenów naszej gminy w kategoriach powstałej suszy, 
napisze pismo do Urzędu Marszałkowskiego o zmianę uwarunkowań 
- sprawy oświetleń przystanków w Pniewiu, Starym Grodkowie i Makowicach należą 
do pana dyrektora Paliwody z Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg, istnieje w tej sprawie 
duża korespondencja, w której usiłuje się nam udowodnić, że oświetlenie leży po 
naszej stronie. Solary zamontowano przy modernizacji drogi 401 i  na razie jest  
przepychanka w obie strony. Państwo rozumiecie, co wiąże się ze stwierdzeniem, 
że wymiana latarni wzdłuż drogi wojewódzkiej jest po stronie gminy. 
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Ad 13 
 
Sołtys Czarnolasu Hellebrandt  - zaprosił wszystkich na 3 października br. do 
Czarnolasu, gdzie odbędą się obchody Hubertusa,  
 
Radny Jagusz – w Brzezinach na początku wsi jest bardzo ciemno, przydałaby się 
lampa, 
 
p. Wójt – przez ostatni rok zauważyłam „wysyp” spraw oświetleniowych, okazuje 
się, że prawie wszędzie jest ciemno, te sprawy uzgadniane i załatwiane są z 
TAURONE-m. Są to kosztowne zadania i zajmują wiele czasu, ale to nie wszystko. 
Przecież później trzeba za oświetlenie płacić, więc należy  wpierw obliczyć  koszt 
utrzymania. W budżecie mamy takie, a nie inne środki, więc musimy zrozumieć, że  
nie tylko oświetlenie jest priorytetem. 
 
Radna Słowiak – zaprosiła wszystkich na 26.09.15r. do Makowic na cykliczną już 
imprezę kiszenia kapusty. 
 
Radna Juśkiewicz – poinformowała, że w dniu 8 września br. zawiązał się klub 
radnych, który skupia 8 radnych, przedstawiła te osoby, przewodniczącą została 
wybrana Aurelia Juśkiewicz, stosowane dokumenty zostały wypełnione i przedkłada 
je przewodniczącemu Rady Gminy. 
 
Nie było dyskusji, pytań, uwag wobec czego przewodniczący Rady Gminy o godz. 
1310 zamknął obrady. 
 
Protokolant:        Przewodniczący obrad 
Barbara Janik-Zawada          Henryk Sokołowski 
 
 
 
  
 
 
 
 
 


